
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 07 de Abril de 2021                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 79/2021 
 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) AIRTON MEDEIROS DE SOUZA, portador (a) do CPF (MF) nº 
702.628.354-52 e RG nº 4.176.880 SSDS-PB, no cargo de Assessor Técnico, do Município de Matureia-
PB, com lotação no Gabinete do Prefeito, no qual passará a responder pelas atribuições do referido cargo 
e perceber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar 
e ordinária municipal.  
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 05 DE MARÇO DE 2021. 
 
 
 

 

 
José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº80/2021  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) MARIA GABRIELLA FERREIRA PINHO, portador (a) do CPF (MF) 
090.585.944-83 e RG nº 3885447 SSP/SP, no cargo de Coordenador de Tributos, do Município de 
Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Administração e Finanças, no qual passará a responder 
pelas atribuições do referido cargo e perceber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 05 DE MARÇO DE 2021. 
 
 
 

 

 
José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº81-A/2021  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) CLARA ELLEN ALVES JERONIMO, portador (a) do CPF (MF) 
113.106.034-21 e RG nº 4.186.247 SSDS/SP, no cargo de Diretor de Administração e Orçamento, do 
Município de Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Administração e Finanças, no qual passará a 
responder pelas atribuições do referido cargo e perceber as vantagens pelo cargo exercido, conforme 
Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

 

JORNAL OFICIAL 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 07 de Abril de 2021                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 05 DE MARÇO DE 2021. 
 
 
 

 

 
José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº81-B/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) GRACY  HELLEN FERREIRA PINHO, portador (a) do CPF (MF) 
700.694.534-89 e RG nº 3.970.099 SSDS/SP, no cargo de Diretor de Programas, Projetos e Convênios, 
do Município de Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Administração e Finanças, no qual passará a 
responder pelas atribuições do referido cargo e perceber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei 
Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 05 DE MARÇO DE 2021. 
 

 
 

 

 
José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 

PORTARIA/GRAPE/Nº83/2021 

 

Matureia-PB, 05 de abril de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37 inciso Il da Constituição Federal vigente 
e tendo em vista a aprovação em CONCURSO PUBLICO para preenchimento de vagas no serviço 
público municipal homologado pelo Decreto Nº. 045/2020, de 15 de dezembro de 2020, 

 

R E S O L V E nomear o Senhor KARLA MONIK ALVES DA SILVA, inscrição nº 01731, 

de acordo com a Lei Orgânica do Munícipio nº 094/99, de 15 de junho de 1999, para exercer em caráter 

efetivo, o cargo de   FARMACÊUTICA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUREIA.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNÍCIPIO DE 

MATUREIA, EM 05 DE ABRIL DE 2021. 

 
 
 

 

 
José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 
 

 

JORNAL OFICIAL 


